342 de 16 de junio de 2020 y demás normas  

concordantes y 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante la Resolución Interna No. 342 de 2020, el Gerente General delegó en el  

Subgerente General, la competencia contractual y la ordenación del gasto de los procesos 

que superen los VEINTIDÓS MIL SETECIENTOS OCHENTA Y CUATRO (22.784) salarios 

mínimos legales mensuales vigentes (SMLMV), de todos los procesos y negocios regidos 

por el Estatuto de Contratación Estatal, ya sea a través de licitación, selección abreviada 

o concurso de méritos, que sean de su exclusiva competencia según lo establecido en el

[...]

ilegal o contrario a derecho, que pueda atentar o violar las presentes disposiciones. 

26. Que, en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: ADJUDICAR, el LOTE 1 “Caracas Sur, Calle 26, al proponente UNION TEMPORAL 

IVEGAS KRITERION, representada por el señor RUBÉN VILLEGAS BOTERO, por valor de DIECIOCHO 

MIL DOSCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL QUINIENTOS 

VEINTE PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 18.231.999.520), más una bolsa por vandalismo por valor de 

CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y TRES 

PESOS MONEDA CORRIENTE ($ 469.031.983), para un total de DIECIOCHO MIL SETECIENTOS UN 

MILLONES TREINTA Y UN MIL QUINIETOS TRES PESOS ( $ 18.701.031.503), incluido IVA, impuestos 

de ley y demás costos directos e indirectos que se generen durante su ejecución y correspondiente 

liquidación, teniendo en cuenta la propuesta económica presentada por el oferente.

[...]

de Condiciones de la Licitación Pública TMSA-LP-06-2024, los estudios previos y la oferta presentada 

por el contratista adjudicatario. 

ARTÍCULO QUINTO: DECLARAR DESIERTO la adjudicación de los LOTES 2 Y 3, al no cumplir el único 

proponente habilitado, con el requisito económico (propuesta económica), por valor de CUARENTA 

Y TRES MIL DIECINUEVE MILLONES OCHO MIL OCHENTA Y UN PESOS MONEDA CORRIENTE 

($43.019.008.081) incluido IVA, impuestos, gastos directos e indirectos que conllevaba la ejecución 

contractual. 

ARTÍCULO SEXTO: Se notifica personalmente en estrados la presente declaratoria de desierta de 

conformidad con lo dispuesto en el numeral 2 del artículo 67 de la Ley 1437 de 2011 y en el inciso 1